lanzadas al aire por el movimiento de los equipos rodantes (camiones, vehículos menores).   

El proyecto de desarrollo local, “Rehabilitación de la Carretera El Ejido-La Espigadilla-

Tres Quebradas-Agua Buena, Provincia de Los Santos”, tendrá un costo de inversión de B/. 

9, 904,565.63 (nueve millones, novecientos cuatro mil quinientos sesenta y cinco balboas 

con 63/100). Los aspectos legales, en los que se sustenta la ejecución del proyecto, pasan por 

una minuciosa revisión de todas las normas legales existentes (Leyes, Decretos, Resoluciones, 

Acuerdos), relacionados con este tipo de obras, como la Constitución Nacional, Ley General de

[...]

Distrito de Los Santos, Provincia de Los Santos a saber El Ejido, La Espigadilla, tres Quebrada 

y Agua Buena. 

El proyecto “Rehabilitación de la Carretera El Ejido-La Espigadilla-Tres Quebradas-Agua 

Buena, Provincia de Los Santos”, tendrá un costo de B/. 9, 904,565.63 (nueve millones, 

novecientos cuatro mil quinientos sesenta y cinco balboas con 63/100). 

3.1.2. Objetivos 

 El objetivo de fundamental es someter a consideración del Ministerio de Ambiente y 

de las Unidades Ambientales Sectoriales, las afectaciones que pudiera ocasionar al 

medio el proyecto “Rehabilitación de la Carretera El Ejido-La Espigadilla-Tres

[...]

El referido proyecto de “Rehabilitación de la Carretera El Ejido-La Espigadilla-Tres 

Quebradas-Agua Buena, Provincia de Los Santos”, será financiado en su totalidad por la 

empresa Contratista en cumplimiento a la Cláusula Primera del CONTRATO UAL-1-22-

2021, estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de B/. B/.9,904,565.63 (nueve 

millones, novecientos cuatro mil quinientos sesenta y cinco balboas con 63/100), incluye 

el impuesto de traslado de bienes materiales y servicios (ITBMS) que incluye compra y 

suministro de todos los insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. Este monto será 

rembolsado por el Estado según la Cláusula Quinta del Contrato, UAL-1.22-2021 mediante